
Česká meteorologická společnost 
 

Zápis z výroční schůze pobočky ČMeS Ostrava konané dne 9. května 
2023 v Ostravě (ČHMÚ) 

Přítomni: K. Antonínová, Z. Blažek, T. Čaňová, B. Krejčí, E. Jarcovják, A. Kamínková, P. 

Lipina, J. Palkovská, M. Řepka, V. Šeděnková, M. Šustek, V. Šustková, P. Tušil, V. 

Volná a R. Volný 

 

Na výroční schůzi ostravské pobočky bylo přítomno 15 z 28 členů. 

Minulá schůze výboru ostravské pobočky společnosti se konala 21. listopadu 2022. 

 

Informace o dění ve společnosti přednesli členové hlavního výboru P. Tušil, P. Lipina a V. 

Volná: 

 

1. Přehled akcí ČMeS v roce 2022 a 2023: (LI) 

20.–22. 9. 2022, Telč: výroční konference ČMeS (schůze výboru) 

Věstník ČMeS 2022/2 vyšel 18. prosince 2022 

Videokonferenční schůze výboru, předsednictva a webové skupiny: 22. 3., 11. 4., 11. 5. 

Přednášky ostravské pobočky od poslední výroční schůze: 

21. 11. 2022  Mgr. Alena Kamínková, Mgr. Jarmila Šustková (ČHMÚ pobočka Ostrava): 

„Problematika vydávání hydrologických výstražných informací za různých typů povodňových 

situací“ 

28. 11. 2022  Mgr. Blanka Krejčí, Ph.D. (ČHMÚ pobočka Ostrava): 

„Doutnající průmyslové dědictví – aneb o ostravských haldách“ 

5. 12. 2022 Ing. Eliška Polcarová, MDisresSDev, Ph.D. (ČHMÚ pobočka Ostrava): 

„Aplikace pro zasílání výstražných SMS registrovaným uživatelům“ 

12. 12. 2022  Ing. Marie Glofáková (ČHMÚ pobočka Ostrava): 

„Konvektivní skupina ČHMÚ“ 

30. 12. 2022 Předsilvestrovská vycházka na Ostravici (Informační centrum přehrady POD 

Šance a prohlídka a výklad v zázemí přehrady a hráze (injektážní a odvodňovací chodba, 

odběrový objekt, elektrárna) – 13 účastníků 

 

16. 1. 2023  Mgr. Blanka Krejčí, Ph.D. (ČHMÚ pobočka Ostrava): 

„Zima jako na rovníku aneb ekvádorské paradoxy“ 

30. 1. 2023  Bc. David Tichopád (Amatérská meteorologická Společnost, Meteo Beskydy): 

„Supercely, tornáda a focení bouřek“, Cisco Webex Meetings  

27. 2. 2023   Petr Bláha (SEMIX PLUSO, spol. s r.o. Otice): 

„Kozmické ptačí louky a jejich význam pro biodiverzitu a ochranu přírody“ 

13. 3. 2023   Ing. Radim Seibert (ČHMÚ pobočka Ostrava): 

„Prach vířený ze silnic auty a jeho zdravotní dopady“ 

24. 4. 2023   doc. RNDr. Jan Unucka, Ph.D., Ing. Irena Pavlíková (ČHMÚ pobočka 

Ostrava): „Optimalizace provozu přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně a činnosti ostravské 

pobočky ČHMÚ v rámci této zakázky“ 

Začátek přednášky v 13:30 hod., 21 účastníků 

9. 5. 2023   Výroční (volební) schůze ostravské pobočky ČMeS 

9. 5. 2023   Mgr. Alena Kamínková (ČHMÚ pobočka Ostrava):  

„Vyhodnocení vydávání výstražných informací v působnosti ČHMÚ pobočky Ostrava“ 

 



2. elektronická konference ČMeS (LI) 

cmes@konference.avcr.cz  nová konference ČMeS od 27. března 2023 

info.cmes@email.cz ..  e-mail společnosti 

 

3. nový web - Jáchym Brzezina (LI) 

o Od 14. dubna 2023 máme nové webové stránky 

o Staré stránky jsou dostupné z hlavní stránky www.cmes.cz na adrese: old.cmes.cz 

o Pracujeme na „přetažení“ informací ze starého webu, ale do nějaké moderní podoby 

 

4. Členové a členská základna (VO) 

Vlaďka Volná je pověřena řešením problematiky členských příspěvků – podrobně zpracovala 

přehled členů, jejich kontaktů a zaplacených členských příspěvků, oslovila neplatiče a navrhla 

řešení delších neplacených období některých členů, kteří stále chtějí byt členy. 

Aktuální stav členské základny: 179 

 

5. Změna banky (VO) 

o zřízen nový účet Fio banka 2302244114/2010 

o starý účet bude letos zrušen! 

 

6. Cena společnosti (ocenění) (TU) 

o cena společnosti bude pojmenovaná po prof. Hanzlíkovi 

o shodli jsme se na podobě grafického listu, který je potřeba připravit (Dvorští z Brna) 

o první ocenění budeme směřovat na rok 2023, kdy je výročí narození prof. Hanzlíka 

o předpokládáme udělení této výjimečné ceny max. jednou ročně za nějaký výjimečný 

počin na poli meteorologie 

o prvním oceněným bude pravděpodobně doc. Řezáčová (zásadní podíl na digitalizaci 

meteorologického slovníku a dlouhodobě vedla terminologickou skupinu a 

organizovala práce na tvorbě elektronické verze slovníku, v roce 2023 výročí 80. let) 

o je velmi náročné se na čemkoli ve výboru dohodnout, přičemž nelze upřít mnohým 

členům snahu na řešení problémů  

 

7. Plánované akce (LI) 

o Výjezdní schůze výboru ČMeS (1. - 2. června) 

o Ostrava: přednáška Elišky Polcarové: Austrálie – přírodní katastrofy v akci (zkušenosti 

s bushfires, povodněmi a Covid 19) – termín pondělí 12. června 

o Věstník ČMeS (červen) 

o Výroční konference ČMeS v Roudnici nad Labem (volební) 

 

8. Volby na pobočkách a volba hlavního výboru společnosti (TU) 

o podle stanov je potřeba oznámit termín volebního valného shromáždění minimálně 90 

dní před jeho konáním 

o pobočky uspořádají volby do prázdnin (výbory poboček a kandidáti do hlavního výboru 

a revizní komise) 

o volby pražské pobočky proběhly 3. května 2023 v Praze 

o volby pobočky Hradec Králové proběhnou 15. 5. 2023 a pobočky Brno 12. 6. 2023 

o volby jsou podle stanov tajné 

 

Složení současné výborů pobočky Ostrava: 

předseda: Ing. Petr Tušil, Ph.D., MBA, místopředseda: RNDr. Vladimíra Volná, Ph.D., 

tajemník: Ing. Pavel Lipina, členové: Mgr. Alena Kamínková, Jaroslav Chalupa 

mailto:cmes@konference.avcr.cz
mailto:info.cmes@email.cz
http://www.cmes.cz/


Česká meteorologická společnost 
 

 

náhradník a zástupce do revizní komise: Mgr. Miroslav Řepka 

 

Členové hlavního výboru společnosti: 

Ing. Petr Tušil, Ph.D., MBA, RNDr. Vladimíra Volná, Ph.D. Ing. Pavel Lipina 

Mgr. Miroslav Řepka – předseda revizní komise 

 

Kandidátka do výboru ostravské pobočky ČMeS:  

Ing. Petr Tušil, Ph.D., MBA, RNDr. Vladimíra Volná, Ph.D., Ing. Pavel Lipina, Mgr. Alena 

Kamínková, Bc. Marek Šustek, popř. další kandidát z pléna 

 

Delegáti pobočky do hlavního výboru společnosti:  
Ing. Petr Tušil, Ph.D., MBA, RNDr. Vladimíra Volná, Ph.D., Ing. Pavel Lipina, náhradník 

(Mgr. Alena Kamínková?), další návrh z pléna pobočky 

Mgr. Miroslav Řepka – revizní komise 

 

Hlasování o složení členů výboru ostravské pobočky a delegátů do hlavního výboru proběhlo 

tajnou volbou. Mimo kandidáty navržené výborem pobočky nebyl navržen žádný další 

kandidát. Všichni navržení kandidáti do výboru pobočky Ostrava a do hlavního výboru získali 

15 hlasů, mimo Marka Šustka, který získal 14 hlasů. Hlasovací lístky jsou uloženy a k dispozici 

u tajemníka ostravské pobočky ČMeS. 

 

9. Víkendová akce ostravské pobočky ČMeS? (LI) 

o V termínu 15. – 16. července 2023 se bude konat víkendovou akci ostravské pobočky 

ČMeS s noclehem na MS Červená (prohlídka meteostanici a meteozahrádky červená a 

seznámení se s činností stanice, Budišov nad Budišovkou – rozhledna Valaška, 

Muzeum břidlice, …) 

 

10. Různé (LI) 

o výstava meteorologických vtipů - udělat online soutěž - a pak na ČMeS vystavit 

o  poděkování Alence za přípravu občerstvení na schůzi 

 

Nově zvolený výbor se sešel po skončení výroční schůze pobočky a zvolil předsedu, 

místopředsedu a tajemníka ve složení: 

předseda: Ing. Petr Tušil, Ph.D., MBA, místopředseda: RNDr. Vladimíra Volná, Ph.D., 

tajemník: Ing. Pavel Lipina, členové: Mgr. Alena Kamínková, Bc. Marek Šustek 

 

 

V Ostravě dne 9. května. 2023 zapsal Pavel Lipina a Vladimíra Volná, schválil Ing. Petr 

Tušil, Ph.D., MBA 

 

 
 


